



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

**PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018-SAF.**

**OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REBOQUE MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS VINCULADOS AS SECRETARIAS MUNICIPAIS.**

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o **Pregão Presencial n.º 14/2018-SAF, do tipo menor preço por lote/item**, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei nº 10.520, de 17/07/2002, Decreto nº 3.555, de 08/08/2000, Decreto nº 3.693 de 20/12/2000, Decreto nº 3.784 de 06/04/01, e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências do Edital do referido Pregão Presencial, **ADJUDICAMOS** os objetos licitados, em favor da proponente adiante, por apresentar o menor preço final por lote/item, como segue:

**VENCEDORA 01: C B S MECANICA E REBOQUES LTDA - CNPJ: 14.885.122/0001-17.**

LOTE	DESCRIÇÃO DO ITEM	MARCA/TIPO	UND	EDUC.	AGRIC.	ASSIST. SOCIAL	OBRAS	SAÚDE	TOTAL	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS LEVES, COMPREENDENDO (DESM. E MONTAGEM DO MOTOR, TROCA DO RETENTOR DA RODA, TROCA DE LONA DE FREIO, TROCA DE ROLAMENTO DA RODA, TROCA DO RETENTOR DO PIÃO, SERVIÇO DE DIFERENCIAL, SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA, SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇO DE CAIXA DE DIREÇÃO, TROCA DE JUNTA DO CABEÇOTE, TROCA DE KIT DE EMBREAGEM, TROCA DE CUIÇA DE AR DO FREIO, TROCA DA CRUZETA, TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRO, TROCA DO RETENTOR DA PÓLIA, TROCA DA BOMBA D'ÁGUA)	VW GOL/FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA HILUX/ GM CELTA/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA ETIOS/ TOYOTA HILUX/ RENAULT SANDERO	HORAS	300	300	500	0	1500	2600	50,00	130.000,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

2	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, COMPREENDENDO (DESM. E MONTAGEM DE MOTOR, TROCA DO RETENTOR DA RODA, TROCA DE LONA DE FREIO, TROCA DE ROLAMENTO DA RODA, TROCA DO RETENTOR DO PIÃO, SERVIÇO DE DIFERENCIAL, SERVIÇO DE FEIXE DE MOLA, SERVIÇO DE CAIXA DE MARCHA, SERVIÇO DE CAIXA DE DIREÇÃO, TROCA DE JUNTA DE CABECOTE, TROCA DE KIT DE EMBREAGEM, TROCA DE CUIÇA DE AR DO FREIO, TROCA DA CRUZETA, TROCA DE ROLAMENTO DE CENTRO, TROCA DO RETENTOR DA POLIA, TROCA DA BOMBA D'ÁGUA	ONIBUS VOLKSWAGEN 15-190/ MICRO-ÔNIBUS IVECO CITY CLASS / ONIBUS MERCEDES 1519 R/ MICRO-ÔNIBUS MARCOPELO VOLARE VBL/ VW 8.120 EURO3	HORAS	1700	0	0	0	0	1700	80,00	136.000,00
3	SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS TIPO MÁQUINAS.	CATERPILLAR 140 B/ CATERPILLAR 120K / RETRO ESCAVADEIRA JCB/ ENCHEDEIRA W130/ FORD F12.000/ FORD F11.000/ MERCEDES PIPA 2729/ VW CAÇAMBA 26.280	HORAS	0	1200	0	200	0	1400	160,00	224.000,00
4	SERVIÇOS DE FUNILARIA E PINTURA	VW GOL/FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA HILUX/ GM CELTA/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ VW GOL/ FIAT DUBLÔ/ FIAT PALIO/ FIAT UNO/ TOYOTA ETIOS/ TOYOTA HILUX/ RENAULT SANDERO/ FORD F12.000/ FORD F11.000/ ÔNIBUS VOLKSWAGEN 15-190/ ÔNIBUS MERCEDES 1519 R/ MICRO-ÔNIBUS IVECO CITY CLASS/ MICRO- ÔNIBUS MARCOPELO VOLARE / MERCEDES PIPA 2729/ VW CAÇAMBA 26.280	HORAS	175	50	200	0	250	675	150,00	101.250,00
5	SERVIÇOS DE REBOQUE PARA VEÍCULOS PESADOS	TIPO ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS	km	4000					4000	4,00	16.000,00
6	SERVIÇOS DE REBOQUE PARA VEÍCULOS PESADOS	TIPO MÁQUINAS PESADAS	km		2000		3000		5000	5,00	25.000,00
7	SERVIÇOS DE REBOQUE PARA VEÍCULOS LEVES	PASSEIO E PICK-UP	km	2000	2000	2000	8000		14000	2,50	35.000,00
									VALOR TOTAL		667.250,00



VENCEDORA 02: RETIFICA NOSSA SENHORA DE FÁTIMA LTDA - CNPJ: 03.278.043/0001-21.

LOTE 08

ÔNIBUS 15.190 PLACA: OSP-4921, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OCS-6708, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OSP-2561, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OCL-4935, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OCL-5858, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OCS-8318, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OIK-6987, ÔNIBUS 15.190 PLACA: OCL-5165 - FUNDEB.



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	32	460,00	14.720,00
2	JOGO DE JUNTA COMPLETO MT	UND	8	960,00	7.680,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	8	320,00	2.560,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	8	280,00	2.240,00
5	BUCHA COMANDO DE VALVULA	UND	8	170,00	1.360,00
6	CAMISA	UND	32	95,00	3.040,00
7	BIELA MT	UND	10	680,00	6.800,00
8	BUCHA BIELA	UND	32	420,00	13.440,00
9	BOMBA DAGUA	UND	8	730,00	5.840,00
10	BOMBA DE OLEO	UND	8	912,00	7.296,00
11	BALANCIM	UND	16	120,00	1.920,00
12	BASE MOTOR	UND	16	45,00	720,00
13	BICO	UND	32	620,00	19.840,00
14	OLEO MOTOR	UND	96	22,00	2.112,00
15	VALVULA ADMISSÃO	UND	96	26,00	2.496,00
16	VALVULA ESCAPE	UND	96	35,00	3.360,00
17	RETENTOR DE VALVULA	UND	192	22,00	4.224,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	8	120,00	960,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	8	88,00	704,00
20	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	8	96,00	768,00
21	FILTRO DE AR INTERNO	UND	8	76,00	608,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>102.688,00</b>
<b>LOTE 09</b>					
<b>SERVIÇOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COLOCAR CAMISA	UND	32	220,00	7.040,00
2	EMBUCHAR BIELA	UND	32	60,00	1.920,00

438  
Página  
COMISSÃO DE LICITAÇÃO P.M. DE SANTA QUITÉRIA



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA

3	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	8	180,00	1.440,00
4	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	8	150,00	1.200,00
5	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	32	72,00	2.304,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	UND	8	180,00	1.440,00
7	POLIR COMANDO	UND	8	120,00	960,00
8	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	8	280,00	2.240,00
9	POLIR EIXO	UND	8	120,00	960,00
10	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	96	12,00	1.152,00
11	RETIFICAR VALVULA	UND	96	12,00	1.152,00
12	TESTE TRINCA	UND	8	150,00	1.200,00
13	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	8	350,00	2.800,00
14	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	UND	8	1.068,75	8.550,00
15	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETOR	UND	32	180,00	5.760,00
16	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	8	1.380,00	11.040,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>51.158,00</b>

LOTE 10

VOLARE V8L PLACA: OCQ-1086, VOLARE V8L PLACA: OSA-0471

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO JUNTA MOTOR	UND	2	852,00	1.704,00
2	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	8	462,00	3.696,00
3	SILICONE LIQUIDO	UND	4	20,00	80,00
4	ADESIVO P/ JUNTA MT	UND	2	10,00	20,00
5	BOMBA DAGUA	UND	2	980,00	1.960,00
6	BOMBA DE OLEO	UND	2	1.120,00	2.240,00
7	BICO INJETOR	UND	8	432,00	3.456,00
8	BRONZE DE BIELA	UND	2	262,00	524,00
9	BRONZE DE CHUMACEIRO	UND	2	350,00	700,00
10	CALÇO EIXO	UND	4	90,00	360,00

439  
Página



ESTÁDO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
11	JOGO REPARO BICO INJETOR	UND	8	120,00	960,00
12	BUCHA BIELA	UND	8	28,00	224,00
13	BALANCIM MOTOR	UND	8	112,00	896,00
14	CAMISA CILINDRO	UND	8	85,00	680,00
15	CANO INJETOR	UND	8	115,00	920,00
16	CORREIA MT MWM	UND	4	80,00	320,00
17	FILTRO DE AR	UND	2	128,00	256,00
18	FILTRO COMBUSTIVEL	UND	2	98,00	196,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	102,00	204,00
20	RETENTOR VALVULAS	UND	16	12,00	192,00
21	OLEO MOTOR	UND	24	22,00	528,00
22	BALANCIM MT	UND	8	75,00	600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>20.716,00</b>

LOTE II

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COLOCAR CAMISA	UND	8	120,00	960,00
2	EMBUCHAR BIELA	UND	8	60,00	480,00
3	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	2	180,00	360,00
4	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	8	60,00	480,00
5	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	8	45,00	360,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	UND	8	60,00	480,00
7	POLIR COMANDO	UND	2	120,00	240,00
8	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	2	320,00	640,00
9	POLIR EIXO	UND	2	120,00	240,00
10	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	24	12,00	288,00
11	RETIFICAR VALVULA	UND	24	12,00	288,00
12	TESTE TRINCA	UND	8	60,00	480,00

COMISSÃO DE LICITAÇÃO - AM. DE SANTA QUITÉRIA  
440  
Página



ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

13	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	2	280,00	560,00
14	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETRO	UND	8	180,00	1.440,00
15	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	2	1.350,00	2.700,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>9.996,00</b>
<b>LOTE 12</b>					
<b>ONIBUS IVECO CITY CLASS PLACA: OJH6334-FUNDEB</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	4	620,00	2.480,00
2	JOGO DE JUNTA COMPLETO MT	UND	1	1.480,00	1.480,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	1	480,00	480,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	520,00	520,00
5	BUCHA COMANDO DE VALVULA	UND	1	120,00	120,00
6	CAMISA	UND	4	120,00	480,00
7	BIELA MT	UND	2	800,00	1.600,00
8	BUCHA BIELA	UND	4	32,00	128,00
9	BOMBA DAGUA	UND	1	1.480,00	1.480,00
10	BOMBA DE OLEO	UND	1	1.562,00	1.562,00
11	BALANCIM	UND	4	80,00	320,00
12	BASE MOTOR	UND	2	130,00	260,00
13	BICO	UND	4	862,00	3.448,00
14	OLEO MOTOR	UND	12	22,00	264,00
15	VALVULA ADMISSÃO	UND	12	18,00	216,00
16	VALVULA ESCAPE	UND	12	20,00	240,00
17	RETENTOR DE VALVULA	UND	8	12,00	96,00
18	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	96,00	96,00
19	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	100,00	100,00
20	FILTRO DE AR EXTERNO	UND	1	80,00	80,00
21	FILTRO DE AR INTERNO	UND	1	58,00	58,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

VALOR TOTAL 15.508,00

**LOTE 13**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COLOCAR CAMISA	UND	4	120,00	480,00
2	EMBUCHAR BIELA	UND	4	60,00	240,00
3	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	1	180,00	180,00
4	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	220,00	220,00
5	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	75,00	300,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	150,00	150,00
7	POLIR COMANDO	UND	1	120,00	120,00
8	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	380,00	380,00
9	POLIR EIXO	UND	1	120,00	120,00
10	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	12	12,00	144,00
11	RETIFICAR VALVULA	UND	12	12,00	144,00
12	TESTE TRINCA	UND	1	200,00	200,00
13	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	280,00	280,00
14	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	UND	1	1.200,00	1.200,00
15	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETRO	UND	4	180,00	720,00
16	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	1.275,00	1.275,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>6.153,00</b>

**LOTE 14**

**ONIBUS M.BENZ 1315 PLACA: HUC-8835- FME**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETENTOR DE VALVULA	UND	12	12,00	144,00
2	CAMISA CILINDRO	UND	4	85,00	340,00
3	GUIA DE ESCAPE	UND	8	11,00	88,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
4	SEDE ESCAPE	UND	12	18,00	216,00
5	BUCHA BIELA MT	UND	4	32,00	128,00
6	BUCHA COMANDO DE VÁLVULA	UND	1	48,00	48,00
7	BRONZE BIELA	UND	1	280,00	280,00
8	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	320,00	320,00
9	JOGO DE PISTÃO	JOGO	4	325,00	1.300,00
10	ANEL SEGMENTO	UND	4	85,00	340,00
11	JG JUNTA MT	JOGO	1	545,00	545,00
12	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	520,00	520,00
13	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	432,00	432,00
14	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	132,00	132,00
15	ÓLEO LUBRIFICANTE MT	UND	12	22,00	264,00
16	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	168,00	168,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>5.265,00</b>

LOTE 15

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	200,00	200,00
2	RETIFICAR COMANDO	UND	1	120,00	120,00
3	COLOCAR CAMISA	UND	4	400,00	400,00
4	PLAINAR SUPERFÍCIE DO BLOCO	UND	1	290,00	290,00
5	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	300,00	300,00
6	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	1	150,00	150,00
7	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
8	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETOR	UND	4	180,00	720,00
9	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
10	EMBUCHAR BIELA	UND	4	60,00	240,00
11	MONTAGEM COMPLETA MT	UND	1	1.290,00	1.290,00

443  
Página





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

VALOR TOTAL 4.070,00

LOTE 16

ONIBUS M.BENZ 1519 PLACA: POS-2740 -FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	862,00	862,00
2	SEGMENTO MT	UND	4	128,00	512,00
3	PISTÃO	UND	4	580,00	2.320,00
4	BRONZE DE BIELA	UND	1	480,00	480,00
5	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	320,00	320,00
6	BASE DO MOTOR	JOGO	2	67,50	135,00
7	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	980,00	980,00
8	ENGENHAGEM DO VIRABREQUIM	UND	1	420,00	420,00
9	CORREIA DO COMANDO	UND	1	180,00	180,00
10	OLEO HIDRAULICO	UND	2	32,00	64,00
11	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	62,00	62,00
12	VALVULA ESCAPE	UND	12	12,00	144,00
13	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	75,00	75,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	OLEO LUBRIFICANTE MT	UND	12	22,00	264,00
16	BICO INJETOR	UND	4	450,00	1.800,00
17	FILTRO DE AR	UND	1	40,00	40,00
				VALOR TOTAL	8.718,00

LOTE 17

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COLOCAR CAMISA	UND	4	120,00	480,00
2	EMBUCHAR BIELA	UND	4	60,00	240,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

3	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	1	180,00	180,00
4	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	150,00	150,00
5	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	200,00	200,00
7	POLIR COMANDO	UND	1	120,00	120,00
8	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	380,00	380,00
9	POLIR EIXO	UND	1	120,00	120,00
10	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	12	12,00	144,00
11	RETIFICAR VALVULA	UND	12	12,00	144,00
12	TESTE TRINCA	UND	1	200,00	200,00
13	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
14	SERVIÇO DE INJEÇÃO ELETRONICA	UND	1	1.200,00	1.200,00
15	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETRO	UND	4	180,00	720,00
16	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	1.500,00	1.500,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>6.198,00</b>

LOTE 20

VW 8-120 PLACA: HYJ-6085- FUNDEB

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	930,00	930,00
2	BRONZE DE BIELA	UND	1	380,00	380,00
3	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	420,00	420,00
4	BOMBA DE OLEO	UND	1	630,00	630,00
5	FILTRO DE AR	UND	1	120,00	120,00
6	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	68,00	68,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	70,00	70,00
8	FILTRO RACO	UND	1	130,00	130,00
9	JOGO DE PISTAO	UND	1	1.800,00	1.800,00
10	JOGO DE SEGMENTO	UND	1	280,00	280,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

11	TENSORDACORREIA	UND	1	130,00	130,00
12	TUCHO DO MOTOR	UND	10	22,00	220,00
13	VALVULA TERMOSTATICA	UND	1	160,00	160,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	VARETA DE VALVULA	UND	4	32,00	128,00
16	OLEO PARA MOTOR	UND	12	22,00	264,00
17	BICO INJETOR	UND	4	320,00	1.280,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>7.070,00</b>

**LOTE 21**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	280,00	280,00
2	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	320,00	320,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	380,00	380,00
4	EMBUCHAR EIXO COMANDO	UND	1	180,00	180,00
5	SERV. DE INJEÇÃO ELETRÔNICA.	UND	1	1.200,00	1.200,00
6	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETOR	UND	4	180,00	720,00
7	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	150,00	150,00
8	TESTE TRINCA	UND	1	200,00	200,00
9	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
10	TROCAR GUIA	UND	8	12,00	96,00
11	EMBUCHAR BIELA	UND	4	60,00	240,00
12	COLOCAR PISTÃO NA BIELA	UND	4	30,00	120,00
13	COLOCAR CAMISA	UND	4	120,00	480,00
14	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	1.500,00	1.500,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>5.962,00</b>

**LOTE 22**

**DOBLO ANO: 2011 PLACA: OCS-8998-SEC. ADM**





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	462,00	462,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	4	315,00	1.260,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	1	180,00	180,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	220,00	220,00
5	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	2	10,00	20,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	30,00	30,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	4	22,00	88,00
9	FILTRO DE AR	UND	1	28,00	28,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	35,00	35,00
11	BASE DO MOTOR	UND	2	40,00	80,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	1	60,00	60,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	480,00	480,00
14	BOMBA DAGUA	UND	1	320,00	320,00
15	RADIADOR	UND	1	480,00	480,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>3.803,00</b>

LOTE 23

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	1	280,00	280,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	4	45,00	180,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	6	15,00	90,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	ENCHER FUROS	UND	8	11,00	88,00
10	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	220,00	220,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.550,00</b>

**LOTE 24**

**DOBLO ANO: 2011 PLACA: OIC-8777 - IGD**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	462,00	462,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	4	315,00	1.260,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	1	180,00	180,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	220,00	220,00
5	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	2	10,00	20,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	30,00	30,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	4	22,00	88,00
9	FILTRO DE AR	UND	1	28,00	28,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	35,00	35,00
11	BASE DO MOTOR	UND	2	40,00	80,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	1	60,00	60,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	480,00	480,00
14	BOMBA DAGUA	UND	1	320,00	320,00
15	RADIADOR	UND	1	480,00	480,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>3.803,00</b>

**LOTE 25**

**SERVIÇOS**





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	1	280,00	280,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	4	45,00	180,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	6	15,00	90,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	ENCHER FUROS	UND	8	11,00	88,00
10	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	1	220,00	220,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.550,00</b>

**LOTE 26**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	5	385,00	1.925,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	20	195,00	3.900,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	5	180,00	900,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	5	210,00	1.050,00
5	SILICONE	UND	10	30,00	300,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	10	10,00	100,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	5	35,00	175,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	20	22,00	440,00

PALIO ANO: 2013 PLACA: ORU-8238, FIAT UNO ANO: 2010 PLACA: NUY-8759, FIAT PALIO ANO: 2013 PLACA: ORU-8274, FIAT PALIO ANO: 2011 PLACA: ORU-8248, FIAT PALIO ANO: 2014 PLACA: ORU-8268 - IGD





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	FILTRO DE AR	UND	5	28,00	140,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	5	32,00	160,00
11	BASE DO MOTOR	UND	10	45,00	450,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	5	60,00	300,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	5	230,00	1.150,00
14	BOMBA DAGUA	UND	5	280,00	1.400,00
15	RADIADOR	UND	5	320,00	1.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>13.990,00</b>

**LOTE 27**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	5	180,00	900,00
2	POLIR EIXO	UND	5	100,00	500,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	5	220,00	1.100,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	20	60,00	1.200,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	40	12,00	480,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	40	12,00	480,00
7	TROCAR GUIA	UND	30	15,00	450,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	5	120,00	600,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	5	100,00	500,00
10	ENCHER FUIROS	UND	40	11,00	440,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	5	120,00	600,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	5	60,00	300,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	5	800,00	4.000,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>11.550,00</b>

**LOTE 28**

**VW GOL ANO: 2010 PLACA: NQZ-6471-JGD**





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	1	332,00	332,00
2	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	1	780,00	780,00
3	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	4	26,00	104,00
4	VÁLVULA ESCAPE	UND	4	26,00	104,00
5	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	280,00	280,00
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	310,00	310,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	35,00	35,00
8	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	30,00	30,00
9	GUIA ADMISSÃO	UND	8	22,00	176,00
10	ÓLEO MOTOR	UND	4	22,00	88,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	65,00	65,00
12	CAMISA CILINDRO	UND	4	60,00	240,00
13	CALÇO EIXO FIESTA	UND	1	30,00	30,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	ADESIVO P/ JUNTA MT	UND	1	10,00	10,00
16	BRONZE BIELA	UND	1	130,00	130,00
17	BUCHA COMANDO	UND	1	26,00	26,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.800,00</b>

  

LOTE 29					
SERVIÇOS					
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	POLIR EIXO	UND	1	100,00	100,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	220,00	220,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA	UND	6	10,00	60,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	1	100,00	100,00
10	ENCHER FUROS	UND	8	11,00	88,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.260,00</b>

LOTE 30

DOBL0 ANO; 2013 PLACA: OIC-9817, DOBL0 ANO: 2012 PLACA: PMA-4351 - FME

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VL R UNIT.	VL R TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	2	462,00	924,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	8	315,00	2.520,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	2	180,00	360,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	2	220,00	440,00
5	SILICONE	UND	4	30,00	120,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	4	10,00	40,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	30,00	60,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	8	22,00	176,00
9	FILTRO DE AR	UND	2	28,00	56,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	35,00	70,00
11	BASE DO MOTOR	UND	4	40,00	160,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	2	60,00	120,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	2	480,00	960,00
14	BOMBA DAGUA	UND	2	320,00	640,00
15	RADIADOR	UND	2	480,00	960,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>7.606,00</b>





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

LOTE 31

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	2	180,00	360,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	2	280,00	560,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	8	60,00	480,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	8	45,00	360,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	16	12,00	192,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	16	12,00	192,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	12	15,00	180,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	120,00	240,00
9	ENCHER FUIROS	UND	16	11,00	176,00
10	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	2	100,00	200,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	2	220,00	440,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	2	60,00	120,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	2	800,00	1.600,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>5.100,00</b>

LOTE 32

PALIO ANO: 2015 PLACA: PMA-481, FIAT UNO ANO:2013 PLACA:HXH-4793-FME

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	2	385,00	770,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	8	195,00	1.560,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	2	180,00	360,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	2	210,00	420,00
5	SILICONE	UND	4	30,00	120,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	2	10,00	20,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	35,00	70,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

8	OLEO PARA MOTOR	UND	8	22,00	176,00
9	FILTRO DE AR	UND	2	28,00	56,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	32,00	64,00
11	BASE DO MOTOR	UND	4	45,00	180,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	2	60,00	120,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	2	230,00	460,00
14	BOMBA DAGUA	UND	2	280,00	560,00
15	RADIADOR	UND	2	320,00	640,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>5.576,00</b>

**LOTE 33**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	2	180,00	360,00
2	POLIR EIXO	UND	2	100,00	200,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	2	220,00	440,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	8	60,00	480,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	16	12,00	192,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	16	12,00	192,00
7	TROCAR GUIA	UND	6	15,00	90,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	120,00	240,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	2	100,00	200,00
10	ENCHER FUROS	UND	16	11,00	176,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	2	120,00	240,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	2	60,00	120,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	2	800,00	1.600,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>4.530,00</b>

**LOTE 34**

VW GOL ANO: 2011 PLACA: PLACA: NVD5865 -FME





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	1	332,00	332,00
2	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	1	780,00	780,00
3	VALVULA ADMISSÃO	UND	4	26,00	104,00
4	VALVULA ESCAPE	UND	4	26,00	104,00
5	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	280,00	280,00
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	310,00	310,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	35,00	35,00
8	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	30,00	30,00
9	GUIA ADMISSÃO	UND	8	22,00	176,00
10	ÓLEO MOTOR	UND	4	22,00	88,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	65,00	65,00
12	CAMISA CILINDRO	UND	4	60,00	240,00
13	CALÇO EIXO FIESTA	UND	1	30,00	30,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	ADESIVO P/ JUNTA MT	UND	1	10,00	10,00
16	BRONZE BIELA	UND	1	130,00	130,00
17	BUCHA COMANDO	UND	1	26,00	26,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.800,00</b>
<b>LOTE:35</b>					
<b>SERVIÇOS</b>					
ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	POLIR EIXO	UND	1	100,00	100,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	220,00	220,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	8	12,00	96,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA	UND	6	10,00	60,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	1	100,00	100,00
10	ENCHER FUROS	UND	8	11,00	88,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.260,00</b>

LOTE 36

GOL ANO:2010 PLACA:NVD-6105- SEC. DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA MOTOR	UND	1	332,00	332,00
2	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	1	780,00	780,00
3	VÁLVULA ADMISSÃO	UND	4	26,00	104,00
4	VÁLVULA ESCAPE	UND	4	26,00	104,00
5	BOMBA DE ÓLEO	UND	1	280,00	280,00
6	BOMBA D'ÁGUA	UND	1	310,00	310,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	35,00	35,00
8	FILTRO COMBUSTÍVEL	UND	1	30,00	30,00
9	GUIA ADMISSÃO	UND	8	22,00	176,00
10	ÓLEO MOTOR	UND	4	22,00	88,00
11	CORREIA ALTERNADOR	UND	1	65,00	65,00
12	CAMISA CILINDRO	UND	4	60,00	240,00
13	CAIÇO EIXO FIESTA	UND	1	30,00	30,00
14	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
15	ADESIVO P/ JUNTA MT	UND	1	10,00	10,00
16	BRONZE BIELA	UND	1	130,00	130,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

17	BUCHA COMANDO	UND	1	26,00	26,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>2.800,00</b>

**LOTE 37**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	POLIR EIXO	UND	1	100,00	100,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	220,00	220,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
7	TROCAR GUIA	UND	6	10,00	60,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	1	100,00	100,00
10	ENCHER FUROS	UND	8	11,00	88,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	100,00	100,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>2.260,00</b>

**LOTE 38**

**RENAULT SANDERO ANO: 2011 PLACA: COM-1250.RENAULT SANDERO ANO:2011 PLACA:OCL-7710-SEC. DE SAUDE**

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	CAMISA CILINDRO	UND	8	60,00	480,00
2	JOGO DE JUNTA MT	UND	2	830,00	1.660,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	2	130,00	260,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRO	UND	2	210,00	420,00
5	CALÇO EIXO	UND	2	55,00	110,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

6	BOMBA DE OLEO	UND	2	280,00	560,00
7	BOMBA DAGUA	UND	2	330,00	660,00
8	TENSOR CORRENTE	UND	2	70,00	140,00
9	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	45,00	90,00
10	VALVULA TERMOSTATICA	UND	2	130,00	260,00
11	JOGO DE PISTÃO	UND	8	400,00	3.200,00
12	FILTRO DE AR	UND	2	30,00	60,00
13	CORREIA ALTERNADOR	UND	2	60,00	120,00
14	SILICONE LIQUIDO	UND	2	30,00	60,00
15	OLEO VS+ SUPERMULT	UND	8	22,00	176,00
16	ANEL SEGMENTO	UND	2	100,00	200,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>8.456,00</b>

LOTE 39

SERVIÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	2	100,00	200,00
2	POLIR EIXO	UND	2	100,00	200,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	8	60,00	480,00
4	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	2	180,00	360,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	16	12,00	192,00
6	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	90,00	180,00
7	RETIFICAR VALVULA	UND	16	12,00	192,00
8	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	2	150,00	300,00
9	LIMPEZA QUÍMICA	UND	2	60,00	120,00
10	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	75,00	150,00
11	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	2	600,00	1.200,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>3.574,00</b>

LOTE 40





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

FIAT ANO: 2007 PLACA: HXH-4813-SEC. DE SAUDE

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	385,00	385,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	4	195,00	780,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	1	180,00	180,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	1	210,00	210,00
5	SILICONE	UND	2	30,00	60,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	1	10,00	10,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	1	35,00	35,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	4	22,00	88,00
9	FILTRO DE AR	UND	1	28,00	28,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	32,00	32,00
11	BASE DO MOTOR	UND	2	45,00	90,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	1	60,00	60,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	230,00	230,00
14	BOMBA DAGUA	UND	1	280,00	280,00
15	RADIADOR	UND	1	320,00	320,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>2.788,00</b>

**LOTE 41**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	180,00	180,00
2	POLIR EIXO	UND	1	100,00	100,00
3	MANDRILHAR MANCAIS BLOCO	UND	1	220,00	220,00
4	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	4	60,00	240,00
5	RETIFICAR SEDE VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
6	RETIFICAR VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00







ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

7	TROCAR GUIA	UND	6	15,00	90,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
9	CALIBRAR VÁLVULAS	UND	1	100,00	100,00
10	ENCHER FUIROS	UND	8	11,00	88,00
11	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	120,00	120,00
12	LIMPEZA QUÍMICA	UND	1	60,00	60,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	800,00	800,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>2.310,00</b>

**LOTE 42**

HILUX ANO:2007 PLACA:HXV-9482

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VL R UNIT.	VL R TOTAL
1	INJETOR COMMON RAIL	UND	2	1.200,00	2.400,00
2	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	1	780,00	780,00
3	JUNTA DO CABECOTE	UND	1	420,00	420,00
4	KIT CORREIA COMANDO	UND	1	220,00	220,00
5	VELA AQUECEDORA	UND	4	160,00	640,00
6	FILTRO DE AR	UND	1	70,00	70,00
7	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	1	65,00	65,00
8	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	1	780,00	780,00
9	TENSOR DA CORREIA	UND	1	280,00	280,00
10	BOMBA DAGUA	UND	1	520,00	520,00
11	OLEO MOTOR	UND	7	22,00	154,00
12	JOGO DE PISTÃO COM ANEL	UND	4	375,00	1.500,00
13	CAMISA CILINDRO	UND	4	120,00	480,00
<b>VALOR TOTAL</b>					<b>8.309,00</b>

**LOTE 43**

SERVIÇOS





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	COLOCAR CAMISA	UND	4	120,00	480,00
2	PLAINAR SUPERFÍCIE DO BLOCO	UND	1	380,00	380,00
3	RETIFICAR VÁLVULA	UND	12	12,00	144,00
4	TESTE TRINCA	UND	1	150,00	150,00
5	TESTAR E CALIBRAR BICO INJETOR	UND	4	180,00	720,00
6	TROCAR GUIA VÁLVULA	UND	8	12,00	96,00
7	SERV. DE INJEÇÃO ELETRÔNICA	UND	1	600,00	600,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	1	200,00	200,00
9	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	1	150,00	150,00
10	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	1	280,00	280,00
11	EMBUCHAR BIELA	UND	4	60,00	240,00
12	POLIR EIXO	UND	1	120,00	120,00
13	COLOCAR PISTÃO NA BIELA	UND	4	40,00	160,00
14	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	1	1.200,00	1.200,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>4.920,00</b>

LOTE 44

DOBLO ANO: 2006 PLACA: HYT-3188,DOBLO PLACA:PME-4830- HOSPITAL.

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	2	462,00	924,00
2	JOGO DE PISTÃO C/ANEL	UND	8	315,00	2.520,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	2	180,00	360,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	2	220,00	440,00
5	SILICONE	UND	4	30,00	120,00
6	ADESIVO PARA JUNTAS	UND	4	10,00	40,00
7	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	2	30,00	60,00
8	OLEO PARA MOTOR	UND	8	22,00	176,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	FILTRO DE AR	UND	2	28,00	56,00
10	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	2	35,00	70,00
11	BASE DO MOTOR	UND	4	40,00	160,00
12	TENSOR DA CORREIA	UND	2	60,00	120,00
13	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	2	480,00	960,00
14	BOMBA DAGUA	UND	2	320,00	640,00
15	RADIADOR	UND	2	480,00	960,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>7.606,00</b>
<b>LOTE 45</b>					
<b>SEVIÇOS</b>					
<b>ITEM</b>	<b>DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS</b>	<b>UND</b>	<b>QTD</b>	<b>VLR UNIT.</b>	<b>VLR TOTAL</b>
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	2	180,00	360,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	2	280,00	560,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	8	60,00	480,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	8	45,00	360,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	UND	16	12,00	192,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	16	12,00	192,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	12	15,00	180,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	120,00	240,00
9	ENCHER FUROS	UND	16	11,00	176,00
10	ESMERILHAR CABEÇOTE	UND	2	100,00	200,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	2	220,00	440,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	2	60,00	120,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	2	800,00	1.600,00
				<b>VALOR TOTAL</b>	<b>5.100,00</b>
<b>LOTE 46</b>					





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

SAVEIRO ANO: 2012 PLACA:OIC-8957, SAVEIRO ANO:2008 PLACA:HXV-4865,SAVEIRO ANO:2008 PLACA:HYR-7812,SAVEIRO ANO:2010 PLACA:NUZ-4185, SAVEIRO ANO:2008 PLACA:HXV-4795- PSF

ITEM	DESCRIÇÃO DE PEÇAS	UND	QUANT	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	JOGO DE PISTAO COM ANEL	UND	20	252,00	5.040,00
2	JOGO DE JUNTA DO MOTOR	UND	5	322,00	1.610,00
3	BRONZE DE BIELA	UND	5	180,00	900,00
4	BRONZE DE CHUMACEIRA	UND	5	200,00	1.000,00
5	SILICOENE	JOGO	10	30,00	300,00
6	ADESIVO	UND	10	10,00	100,00
7	BOMBA DE OLEO DO MOTOR	UND	5	180,00	900,00
8	BOMBA DAGUA	UND	5	410,00	2.050,00
9	OLEO DO MOTOR	UND	20	22,00	440,00
10	FILTRO LUBRIFICANTE	UND	5	35,00	175,00
11	FILTRO DE COMBUSTIVEL	UND	5	40,00	200,00
12	FILTRO DE AR	UND	5	22,00	110,00
13	CORREIA DENTADA	UND	5	35,00	175,00
<b>VALOR TOTAL:</b>					<b>13.000,00</b>

**LOTE 47**

**SERVIÇOS**

ITEM	DESCRIÇÃO DE SERVIÇOS	UND	QTD	VLR UNIT.	VLR TOTAL
1	RETIFICAR VIRABREQUIM	UND	5	180,00	900,00
2	MANDRILHAR MANCAIS DO BLOCO	UND	5	220,00	1.100,00
3	MANDRILHAR FERRO BIELA	UND	20	45,00	900,00
4	EMBUCHAR BIELA	UND	20	50,00	1.000,00
5	RETIFICAR SEDE VALVULA	JOGO	40	20,00	800,00
6	RETIFICAR VALVULA	UND	40	20,00	800,00
7	TROCAR GUIA DE VALVULA	UND	40	20,00	800,00
8	PLAINAR CABEÇOTE	UND	2	180,00	360,00





ESTADO DO CEARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA

9	ENCHER FUIROS	UND	12	11,00	132,00
10	ESMERIL HAR CABEÇOTE	UND	5	150,00	750,00
11	PLAINAR SUPERFICIE BLOCO	UND	5	380,00	1.900,00
12	LIMPEZA QUIMICA	UND	5	40,00	200,00
13	MONTAGEM COMPLETA MOTOR	UND	5	800,00	4.000,00
<b>VALOR TOTAL.</b>					<b>13.642,00</b>

Finalizando, registramos que o valor total adjudicado é de **RS: 1.056.695,00 (um milhão e cinquenta e seis mil seiscentos e noventa e cinco reais).**

Santa Quitéria - CE, 23 de maio de 2018.

Edileuza de Albuquerque Fernandes  
**Pregoeira do Município**

